平成３０年 1１月１２日

学校長

吹奏楽部顧問   様

吹奏楽団体代表

高知県吹奏楽連盟

理事長 吉田 弘章

第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会＜西部地区大会＞の開催について

 平素は、高知県吹奏楽連盟の活動にご協力をいただきましてありがとうございます。

 さて、第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会＜西部地区大会＞を、別紙要領のとおり開

催いたします。

 つきましては、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会＜西部地区大会＞

実施要領

１．大 会 名 第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会＜西部地区大会＞

２．期  日 平成３０年 12 月 23 日（日） ９：００～１６：３０（予定）

３．会  場 窪川四万十会館

（〒786-0011 高岡郡四万十町香月が丘 8 番 102 号  電話 0880-22-4777）

４．主  催 高知県吹奏楽連盟・朝日新聞社

５．参加資格 高知県吹奏楽連盟加盟団体

６．審 査 員 ２名

７．参 加 料 1 名につき 700 円

（大会当日出場校ごとに小銭の少ないようにまとめて持参）

       （重複出場のある場合は 2 名分の参加料が必要です）

８．入 場 料 無料

９．参加申込

参加申込書については、昨年度と同様、電子データと紙媒体の両方での申込となりま

す。高知県吹奏楽連盟ホームページよりダウンロードのうえ、下記送信先、郵送先にメ

ールと郵便で送ってください。

１０．上位大会

高知県大会 平成 31 年１月 14 日（月）高知市文化プラザかるぽーと

四国支部大会    平成 31 年 2 月 10 日（日）香川県：香川ハイスタッフホール

全国大会 平成 31 年 3 月 21 日（木）北海道：札幌コンサートホール kitara

① 参加申込（メールと郵送）

② ステージ配置図（郵送）

③ 演奏曲のスコア（郵送。カット明記のこと。貸譜等コピーができない場合は当日提出。）

④ （必要に応じて）編曲許諾書､貸譜許可書のコピー（郵送）

⑤ （必要に応じて）氏名対応表（郵送）

申込〆切 平成３０年１１月３０日（金） 必着（厳守、FAX は不可）

【送信先】メールアドレス eri_yokoyama@kt5.kochinet.ed.jp

【郵送先】〒788－0271 高知県宿毛市小筑紫町小筑紫502－8 小筑紫中学校 横山江梨

【問い合わせ】 ℡ 0880－67－0202（小筑紫中学校）横山 江梨

第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会＜西部地区大会＞ 規定等について

（１）出場資格について

地区予選申し込み時のメンバー・演奏曲で上位の大会（県大会・四国支部大会等）に出場してく

ださい。

（２）編曲作品について

演奏の許可等、再確認をお願いします。

（３）参加に対する規定等について

全日本吹奏楽連盟会報「すいそうがく」などで確認してください。不明な点は、大会事務局（参

加申込先）までお問い合わせください。

（４）審査規定に関して

四国支部大会及び高知県大会に準じて行いますが、計時２名、審査員についても２名の予定です。

①計時は２名とし、2 人が 5 分を超過したとみなしたときに失格とする。

②審査員は２名とし、技術・表現の各項目で（A・B・C）の３段階で審査し、それぞれ（5・3・1）

点を与え、中間も認め、4・2 点を与える。この審査と同時に、各審査員には順位付けをお願い

する。集計の結果、上位の団体を高知県大会に推薦する。上位で同位が生じた場合は、その団

体だけについて上記の順位付けを利用する。

③集計表は公表することができる。

（５）参加者について

・3~8 人（吹奏楽連盟に登録された団体であること）

・参加申込以後のメンバー変更は認めません。

・学校単位の場合、同一の学校に在籍している学生に限ります（全日本吹奏楽連盟の規約に準じ

ます）。

・重複出場のグループがどちらも地区代表となる得点を得た場合は、上位の 1 グループのみが代

表となります。

（６）演奏曲について

・5 分以内の自由曲 1 曲（組曲は 1 曲とみなす）

・同一パートを重複して演奏することは認めません（スコア重視）。

・編曲作品（楽器を変更する場合も含む）については、申込時に許可書（またはそれに代わるも

の）を提出してください。

・参加申込以後の演奏曲等の変更は認めません。

（７）楽器編成について

・管・打楽器を中心とした編成（C.Bass は可）とします。

・C.Bass のみの編成やピアノを用いる編成は不可です。

（８）スコアについて

・スコアには演奏カットの箇所が分かるように明記してください。

・コピーができる楽譜は、申込時に送付してください。

・なお、貸譜等でコピーができない場合は、当日ロビーの受付にスコアを提出してください。

（９）受付について

ロビー受付にて、参加料と引き換えに参加料の領収書、プログラム（出演者数＋1 部）をお渡しし

ます。参加料は、出場グループごとではなく、出場校で一括して小銭の少ないようにまとめてく

ださい。なお、当日スコアを提出される場合はこの時にお願いします。

   大会の 1 週間前をめどに進行表をホームページで掲載しますが、進行表に示されているチューニ

ング時間の 15 分前までには、受付を済ませてください。代表者が集まっての打ち合わせ会は行

いません。

（１０）駐車場、自転車置き場について

   所定の駐車場および駐輪場がありますので、マナーを守って置いてください。

（１１）進行について

当日の進行は、連絡がない限り、係員・進行表に従ってください。

（１２）楽器置場について

   楽器置場は打楽器が搬入口、管楽器はロビーなどの通行の邪魔にならないところに置いて下さい。

（１３）大会終了後について

   すべての団体の演奏の終了後に、審査結果を発表しますが、表彰式は行いません。閉会行事終了

後、大会本部でスコアを受け取ってお帰りください。なお、地区代表になった場合には、原則と

してスコアは県大会までお預かりします。

高知県吹奏楽連盟理事長　様

責任者氏名

（中・高等学校は学校長名，その他は団体責任者名）

 (ふりがな)

選択
重奏

構成

学年
1

選択

2
選択

3
選択

4
選択

5
選択

6
選択

7
選択

8
選択

選択

携　帯

勤務先 TEL

第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県西部地区大会参加申込書

氏　　　　　名

両方に記入 英　字　・　原　綴

申込日

出

場

者

氏

名

選択

選択

選択

選択

〒 住
所

連

絡

先

選択

E-mail

FAX

選択

担当者氏名

【曲　 名】

(選択）

日本語 (日本名は漢字とふりがな，その他はカタカナ）

【作曲者】

【使用楽譜】

ふりがな
演

奏

曲

目

団
体
名

※　演奏について

 パート

ふりがな

選択

選択

選択

選択

備考

選択

選択

第４２回全日本アンサンブルコンテスト高知県大会における当団体について、高知県吹奏楽連盟指定の各社より、録音・録
画されることを

選択

【編曲者】

編
成

選択

部
門

ふりがな

印

注意事項

１ 許諾を得てパートを
変更した場合は，変更し
たものを記入する。

２ プログラムへの氏名
掲載ができない事情が
ある場合は、備考欄に
「掲載不可」と入力し、

理由を連絡すること

（地区大会は除く）。

３ 重複して出場してい

る場合は、備考欄にどの

チームかを明記

（地区大会のみ）

ステージ配置図

◎団体名  ［                  吹奏楽（部・団）］

◎部 門  ［  中学校  高校  大学  職場・一般  の部  ］

◎編 成  ［                     重 奏  ］

◎イ ス  （   ）脚［うちピアノイス  脚（１脚まで）］

◎譜面台  （   ）台

◎電 源  要 ・ 不 要 （〇で囲む）

【 客 席 側 】

イスは〇，ピアノイスは□，譜面台は×，を使って下記のように記入してください。

Cl.1 Cl.2 B.Cl.

〇－〇－□

× × ×

電源の必要な場合は必要な場所に赤で明示

各出場団体について 1部ずつ提出してください。

対応表 団体名

文字№ 氏名№ 文字 17 文字№ 氏名№ 文字 34 文字№ 氏名№ 文字

01 18 18 35 35

02 19 19 36 36

03 20 20 37 37

04 21 21 38 38

05 22 22 39 39

06 23 23 40 40

07 24 24 41 41

08 25 25 42 42

09 26 26 43 43

10 27 27 44 44

11 28 28 45 45

12 29 29 46 46

13 30 30 47 47

14 31 31 48 48

15 32 32 49 49

16 33 33 50 50

17 34 34 51 51

対応表 団体名

文字№ 氏名№ 文字 68 文字№ 氏名№ 文字 85 文字№ 氏名№ 文字

52 69 69 86 86

53 70 70 87 87

54 71 71 88 88

55 72 72 89 89

56 73 73 90 90

57 74 74 91 91

58 75 75 92 92

59 76 76 93 93

60 77 77 94 94

61 78 78 95 95

62 79 79 96 96

63 80 80 97 97

64 81 81 98 98

65 82 82 99 99

66 83 83

67 84 84

68 85 85